АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2024 г. № 24 х. Перекопка

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Перекопского сельского поселения

В целях улучшения санитарного, экологического, противопожарного состояния и повышения уровня благоустройства территории Перекопского сельского поселения, Администрация Перекопского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить состав комиссии Перекопского сельского поселения по проведению субботников и месячника по благоустройству, согласно приложению № 1.
- 2. Утвердить план мероприятий по проведению весеннего месячника по благоустройству Перекопского сельского поселения на 2024 год, согласно приложению № 2.
- 3. Провести месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Перекопского сельского поселения с 01.04.2024 года по 30.04.2024 года.
- 4. Руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории Перекопского сельского поселения, принять действенные меры по благоустройству территорий, занимаемых и закрепленных за организациями, учреждениями и индивидуальными предпринимателями.
- 5. Провести работы по благоустройству братских захоронений, памятных мест и гражданских кладбищ, расположенных на территории Перекопского сельского поселения.
- 6. Жителям населенных пунктов Перекопского сельского поселения произвести уборку территорий, прилегающих к домам и приусадебным участкам.
- 7. Признать утратившим силу постановление администрации Перекопского сельского поселения от 20.03.2023 г. № 14 «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Перекопского сельского поселения».
- 8. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
- 9. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.

Глава Перекопского сельского поселения

С.Г. Кудрин

Приложение №1 к Постановлению администрации Перекопского сельского поселения от 29.03.2024 г. № 24

Состав комиссии Перекопского сельского поселения по проведению субботников и месячника по благоустройству

Председатель комиссии: Кудрин С.Г. – Глава Перекопского сельского

поселения.

Заместитель председателя комиссии: Баксарова А.В. – Зам. главы администрации

Перекопского сельского поселения.

Члены комиссии:

Гурко Р.Г. – Специалист администрации Перекопского сельского поселения.

Вялов О.А. – Директор АО «Перекопское» (по согласованию).

Крылов А.Г. – Учитель МКОУ «Перекопская СШ» (по согласованию).

Рожков Н.Г. – Участковый уполномоченный полиции ОМВД по Клетскому району (по согласованию).

Вохминцева Н.А. – Заведующая Логовским сельским клубом.

Глазунова Л.В. – Заведующая Ореховским сельским клубом.

Приложение № 2 к Постановлению администрации Перекопского сельского поселения от 29.03.2024 г. № 24

План мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистки населенных пунктов Перекопского сельского поселения на 2024 год.

№	Наименование мероприятий	Ответственные исполнители			
п/п	1. Организационные	мероприятия			
	1. Организационные мероприятия.				
1.1.	Уборка закрепленных территорий от мусора на предприятиях, учреждениях, индивидуальных предпринимателей.	Руководители предприятий, учреждений, индивидуальные предприниматели.			
1.2.	Благоустройство населенных пунктов поселения, приусадебных участков и жилых домов.	Администрация Перекопского сельского поселения, общественность, собственники жилых домов.			
1.3.	Благоустройство братских захоронений, памятных мест и гражданских кладбищ, расположенных на территории поселения.	Администрация Перекопского сельского поселения, общественность, МКОУ «Перекопская СШ».			
1.4.	Ремонт элементов детских площадок и их покраска.	Администрация Перекопского сельского поселения, общественность.			
1.5.	Посадка деревьев и кустарников, цветов.	Администрация Перекопского сельского поселения, общественность, МКОУ «Перекопская СШ».			
1.6.	Ликвидация стихийных свалок на территории населенных пунктов поселения.	Администрация Перекопского сельского поселения, общественность.			
1.7.	Проведение рейдов по благоустройству	Комиссия по благоустройству Перекопского сельского поселения,			

1.8.	придомовых территорий. Проведение рейдов по соблюдению правил благоустройства на предприятиях, организациях и учреждениях, на территориях индивидуальных предпринимателей.	члены административной комиссии Перекопского сельского поселения, общественность. Комиссия по благоустройству Перекопского сельского поселения, члены административной комиссии Перекопского сельского поселения, общественность.		
	2. Информационна прополог	ATHOTOGO OF COLONOVINO		
2. Информационно – пропагандистское обеспечение.				
2.1.	Информирование населения Перекопского сельского поселения о мероприятиях по обеспечению организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов поселения.	Администрация Перекопского сельского поселения.		
2.2.	Проведение в МКОУ «Перекопская СШ» тематических занятий «За чистоту и порядок в родном хуторе».	МКОУ «Перекопская СШ», Администрация Перекопского сельского поселения.		